
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

1- Mbetjet e rrezikshme spitalore duhet te asgjesohen ne nje impjant, i cili eshte i licensuar nga 

Ministria e Mjedisit, per kryerjen e ketij sherbimi me leje mjedisore te standartizuar. 
 

2-  Operatori ekonomik duhet te instaloje  2 dy frigorifere ne ambjentet e Spitalit Rajonal Fier, per 

ruajtjen e mbetjeve te rrezikshme spitalore anatomike te lengshme dhe te ngurta deri ne momentin 

e transportimit per ne impjantin e asgjesimit, si dhe te sigurohet disinfkektimi i mire i frigorigerit 

dhe ambjentit ku eshte instaluar(frigoriferet jane ne perdorim te spitalit deri ne perfundim te 

kontrates). 
 

3-  Mbetjet duhet te merren nga operatori ekonomik prane Spitalit Rajonal Fier me mjet te posacem 

te sipermarresit dhe nga punonjesit e sipermarresit me ambalazhimin perkates (konteniere te 

dedikuar) ne perputhje me standartet e OBSH per mbetjet e rrezikshme spitalore te ngurta dhe te 

lengshme (kontenieret jane ne perdorim te spitalit deri ne perfundim te kontrates). 
 

4-  Mbetjet do te peshohen ne pranine e perfaqesuesve te te dyja paleve. 
 

5- Pesha e mbeturinave te rrezikshme spitalore do te llogaritet neto duke zbritur peshen e ambalazhit 

(peshorja do te ofrohet nga operatori fitues dhe duhet te shoqerohet me akt kolaudimi nga 

autoritetet perkatese). 
 

Asgjesimi duhet te realizohet me nje nga metodat e parashikuara ne shtojcen 3 te VKM nr.798 

date 29.09.2010 ”Per miratimin e rregullores per administrimin e mbetjeve spitalore” dhe impjanti 

te jete i certifikuar me standartet ISO dhe CE. Sherbimi do te realizohet ne perputhje me ligji Nr. 

9010, date 13/02/2003 “Per administrimin e mbetjeve te ngurta”; ligji Nr. 9537, date 18/05/2006 

“Per administrimin e mbetjeve te rrezikshme”; VKM Nr. 99, date 19/02/2005; Rregullore Nr. 6, 

date 30/11/2007 “Per trajtimin e mbetjeve spitalore” te Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe 

Administrimit te Ujerave dhe Ministrise se Shendetesise 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

Shërbimi që kërkohet:  

 

Shërbimi që kërkohet:  

 

 

Nr. Emertimi i sherbimit Njesia matese Sasia 

  

1. Trajtimi i Mbetjeve Spitalore te Spitalit Rajonal Fier kg 21 800 

 

 



Afati per mbarimin e punimeve/per dorezimin e mallit/kryerjen e sherbimit: Kryerja e 

sherbimit do te filloje menjehere pas nënshkrimit te kontrates deri me 31 dhjetor 2017, 

sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor. 
 

Afatet e ekzekutimit:   

 

Me lidhjen e kontrates deri ne 31.12.2017 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 
 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

 

 

Trajtimi i mbetjeve spitalore 

 

Nr. Emertimi i sherbimit Njesia matese Sasia 

  

1. Trajtimi i Mbetjeve Spitalore te Spitalit Rajonal Fier kg 21 800 

 

 

 

 

 

 

 

Vendi  i kryerjes së shërbimeve: Godinat e Spitalit Rajonal Fier 

 

 


